

**Protokół Nr 39/2019  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie  
w dniu 13 sierpnia 2019 r.**

***Osoby uczestniczące:***

<b><i>Jarosław Sochacki</i></b>	<b><i>- Starosta Rypiński</i></b>
<b><i>Piotr Czarnecki</i></b>	<b><i>- Wicestarosta</i></b>
<b><i>Monika Kalinowska</i></b>	<b><i>- Członek Zarządu</i></b>
<b><i>Piotr Makowski</i></b>	<b><i>- Członek Zarządu</i></b>
<b><i>Paweł Sobierajski</i></b>	<b><i>- Członek Zarządu</i></b>
<b><i>Joanna Fabiszewska</i></b>	<b><i>- Skarbnik Powiatu</i></b>
<b><i>Tadeusz Jaroszewski</i></b>	<b><i>- Sekretarz Powiatu</i></b>

**Porządek posiedzenia:**

1. *Otwarcie:*
  - a) *przyjęcie porządku obrad.*
2. *Podjęcie uchwał.*
3. *Sprawy bieżące.*
4. *Zakończenie.*

**Ad. 1**

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Rozpatrzono i podjęto następujące uchwały:

Uchwała **Nr 110/2019** w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Rypińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwały **Nr 111-112/2019** o zmianie składu Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

### Ad. 3

Starosta poinformował o przebiegu spotkania dotyczącego rozbudowy szpitala powiatowego. Podczas spotkania została przedstawiona wizualizacja dwupiętrowego budynku. Na parterze zostałyby usytuowane przychodnia, na pierwszym piętrze rehabilitacja ogólna, na drugim - specjalistyczne gabinety lekarskie. Starosta dodał, że w najbliższym czasie zostanie wystosowane pismo do premiera w sprawie dofinansowania pierwszego etapu inwestycji, który będzie polegał na rozbudowie kotłowni i przebudowie węzła ciepłowniczego. Koszt wymienionych działań będzie opiewał na ok 300 tys zł. Starosta poprosił pozostałych członków zarządu o wyrażenia zdania dotyczącego kontynuacji omawianej inwestycji.

M. Kalinowska wyjaśniła, że projekt budynku był sporządzany na przełomie 2016-2017 r., od tego czasu koszt usług budowlanych wzrósł o ok. 30%, poza tym szpital nie posiada środków finansowych na zabezpieczenie wkładu własnego. Zdaniem Pani Kalinowskiej należy zastanowić się co zrobić aby ograniczyć koszty inwestycji. Można by np. zrezygnować z budowy drugiego piętra ale wymagałoby to wykonania kolejnego projektu. Gdyby udało się ograniczyć koszty inwestycji warto by było podjąć się kontynuacji inwestycji z uwagi na fakt wysokiego dofinansowania zewnętrznego, które w przypadku zaniechania inwestycji zostanie utracone. Pani Kalinowska wyraziła również swoje wątpliwości co do późniejszego utrzymania obiektu.

Paweł Sobierajski zapytał czy inwestycja jest potrzebna szpitalowi, bowiem podczas spotkania z dyrekcją placówki Pani Anna Wilkanowska wyraziła swoje wątpliwości, co do zakresu inwestycji. Pan Paweł Sobierajski przyznał, że obecna przychodnia jest zbyt mała i niewątpliwie wymaga rozbudowy, jednakże dyskusyjnym jest czy powiat stać na realizację tak dużej inwestycji? Budowa i utrzymanie przychodni będą generowały znaczne koszty, a wynajem pomieszczeń obecnej przychodni na cele komercyjne może stworzyć konkurencję dla publicznej przychodni.

Wicestarosta stwierdził, że w momencie kiedy inwestycja była planowana tj. w 2016 r. kondycja finansowa szpitala była znacząco inna od obecnej. Placówka nie generowała strat, a na lokacie znajdowały się pieniądze na realizację inwestycji. Dziś kontynuacja inwestycji jest obciążona znacznym ryzykiem. Poza tym jaki jest sens rozbudowy skoro i tak nie wszystkie poradnie funkcjonują w sposób prawidłowy np. poradnia pediatryczna. Wicestarosta dodał, że inwestycja została wyceniona w 2017 r. na ok. 10 mln zł, dziś należałoby zwiększyć tę kwotę o ok. 30%. Ponadto termin realizacji inwestycji został wyznaczony na koniec 2021 r. wobec powyższego istnieje zagrożenie zakończenia inwestycji w wyznaczonym terminie.

Starosta poinformował, że w przypadku rezygnacji z inwestycji zostanie utracone dofinansowanie zewnętrzne, ponadto szpital będzie musiał zwrócić 600 tys zł, które zostały skonsumowane podczas remontu oddziału pediatrycznego. Zdaniem Starosty należy rozpocząć pierwszy etap inwestycji i poczekać na rozwój kolejnych wydarzeń. Piotr Makowski stwierdził, że jeżeli istnieje możliwość pozyskania dodatkowych funduszy to opowiada się za realizacją inwestycji. Jednakże trzeba sobie

odpowiedzieć na dwa kluczowe pytania, mianowicie: czy powiat stać na realizację tak dużej inwestycji i czy jest ona niezbędna?

Zdaniem Pani Kalinowskiej lepszym rozwiązaniem byłoby dofinansowanie budowy przychodni niż np. remontu dróg.

Starosta stwierdził, że należy sporządzić kosztorys inwestycji adekwatny do aktualnej sytuacji rynkowej i dopiero wtedy rozmawiać na temat rozbudowy.

Członkowie Zarządu dyskutowali na temat możliwości realizacji inwestycji w ograniczonym zakresie ze środków własnych powiatu, konieczności podjęcia negocjacji z marszałkiem dotyczących ograniczenia zakresu rozbudowy oraz możliwości korzystania z wielu źródeł finansowania inwestycji. Starosta zapewnił, że nie ma przeciwwskazań finansowania inwestycji z różnych źródeł.

Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że powiat dokonał poręczenia kredytu dla szpitala w wysokości 3 mln zł i rozważenie sytuacji w której szpital nie podoła spłacie zobowiązania. Zdaniem Pani Skarbnik realizacja inwestycji może stwarzać dodatkowe ryzyko.

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd podjął decyzję o sporządzeniu aktualnego kosztorysu inwestycji oraz przystąpieniu do realizacji pierwszego etapu rozbudowy polegającego na zburzeniu kotłowni i przebudowie węzła ciepłowniczego.

Starosta stwierdził, że jeżeli nie uda się pozyskać wystarczających środków na realizację inwestycji nie będzie ona kontynuowana.

#### **Ad. 4**

Starosta Rypiński – Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Agnieszka Donderowicz

Starosta  
Jarosław Sochacki

